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『2016년 보도유지 보수공사(연간단가)』

설계변경 시행계획

  추진근거 

   ○ 2016년도 보도유지관리 예산 재배정[서울시 보도환경개선과-2412, 2016.2.19.]

  설계변경 사유 

   ○ 보도유지관리 예산 재배정(시비 160백만원)에 따른 공사 물량 증가

   ※ 신규공정 없는 단순 수량 증가에 의한 설계변경

  공사비 변경사항           
                                                                [단위:원]

  

구분 공사금액(당초) 공사금액(변경) 증ㆍ감 비 고

총공사비 938,258,300 1,098,258,300 증) 160,000,000

도급비 633,501,300 793,501,300 증) 160,000,000

관급비 242,613,000 242,613,000 -

이전비 62,144,000 62,144,000 -
 

  조치계획

   ○ 상기 보고내용과 같이 설계변경을 시행코자 함.  

2016. 3. .

강  남  구
(도 로 관 리 과)



         【 관련 규정 및 제반사항 사전검토서 】

검토분야 확인 및 적시사항

관련 규정
및 근거 

현행 관련 법, 시행령, 조례, 규칙, 관련 지침 등 근거를 모두 검토하고 
적시하였습니까?

•지방자치단체를 당사자로하는 계약에 관한 법률 제22조
•지방자치단체를 당사자로하는 계약에 관한 법률 시행령 제74조

추진 경위

추진 경위는 무엇입니까?

• 2016년도 보도 유지관리 예산 재배정[보도환경개선과—2412, 2016.2.19.]
•설계변경 계약심사 결과 통보[재무과-6323, 2016.3.9.]
•설계변경 일상감사 결과 회신[감사담당관-3505, 2016.3.9]

예산 사항

산출 근거 및 기준 또는 예산확보 및 투입우선순위 등의 내용을 검토하고 

적시하였습니까?

•예산확보 완료(시비 160백만원)

수 혜 자 
및 범위

이 업무(사업)관련 수혜자는 누구이며 수혜범위를 파악해 보았습니까?

•대상 : 강남구 주민 다수

분 야 별
검토사항

[계속 : ]

[신규 : ]

이 업무(사업)과 관련하여 아래 등 제반사항을 검토해 보았습니까?
ⓛ 관련부서 협조 ----------------- ( )
② 이해관계인 및 예상되는 민원 ----------------- ( )
③ 추진상 사전 걸림돌 ----------------- ( )
④ 미래행정 수요예측 ----------------- ( )
⑤ 시장조사 ----------------- ( )
⑥ 민간부분(시설 등)과의 경제성 및 효율성 등 비교 ------ ( )
⑦ 업무 매뉴얼 및 관련 법규 ----------------- ( )
⑧ 행사관련 의전 및 선거법 ----------------- ( )
⑨ 투융자 심사 등 관련절차 준수 ----------------- ( )

•위 언급한 사항은 반드시 검토하고 해당되는 사항에 체크한 다음, 해당 사항을

요약 작성하세요

타 기관
사   례

타 구 사례를 파악, 비교해 보았습니까?

•시비 배정에 따라 모든 구에서 물량 변경에 대한 설계변경 시행

전 문 가
자   문

전문가의 자문이나 검토를 받았습니까?

•해당사항 없음



「2016년 보도유지 보수공사 (연간단가)」

설계변경 시행계획

 걷기편한 행복거리 조성을 위하여 시행하는 『2016년 보도유지 보수공사

(연간단가)』에 대하여 아래와 같이 설계변경을 시행코자 함.

ⅠⅠ 추 진 근 거

▢ 2016년 보도 유지관리 예산 재배정[서울시 보도환경개선과-2412, 2016.2.29.]

  ○ 재배정액 : 160백만원(시비)

▢ 설계변경 계약심사 결과 통보 [재무과-6323, 2016. 3. 9.]

▢ 설계변경 일상감사 결과 회신 [감사담당관-3505, 2016. 3. 9.]

ⅡⅡ 공 사 개 요

▢ 공 사 명 : 2016년 보도유지 보수공사(연간단가)

▢ 공사기간 : 2016. 1. 18 ~ 2016. 12. 31

▢ 총공사비 : 938,258천원 

  ○ 도급비 633,501천원,  관급비 242,613천원,  이전비 62,144천원 

▢ 공사규모

  ○ 보도블럭 포장 A=25a

  ○ 점자블럭 포장 A=9a

  ○ 보차도경계석 설치 L=100m

▢ 도 급 자 : 용은건설(주)  대표 김용현



ⅢⅢ 설계변경 내용

▢ 설계변경 사유

  ○ 보도유지관리 예산 재배정(시비 160백만원)에 따른 공사 물량 증가

  ※ 신규공정 없는 단순 수량 증가에 의한 설계변경

▢ 주요 물량 증ㆍ감 현황   

▢ 공사비 증ㆍ감 현황 
                                                             [단위:원]

구   분 공사금액(당초) 공사금액(변경) 증 · 감 비 고

총 공사비 938,258,300 1,098,258,300 증) 160,000,000

도  급  액 633,501,300 793,501,300 증) 160,000,000

관급자재비 242,613,000 242,613,000 -

이  전  비 62,144,000 62,144,000 -

ⅣⅣ 조 치  의 견

▢ 상기 보고 내용과 같이 설계변경을 시행코자 함. 

붙임  1. 2016년 보도유지관리 예산 재배정 공문 1부.  

      2. 계약심사 결과 통보 공문 1부. 

      3. 일상감사 결과 회신 공문 1부. 

      4. 제비율검증표 1부. 

      5. 설계변경내역서 1부.  끝.

공   종 규   격 단위
수  량

증ㆍ감 비 고
당 초 변 경

보도블럭포장 T=6~8cm a 25 41 증) 16

단순

수량증가

점자블럭 포장 300×300 a 9 11 증) 2

보차도경계석 설치 200×250×1000 m 100 200 증) 100

L형측구 설치 B=50cm m 200 400 증) 200


